

**نقض جامعه**



رئیس پلیس آگاهی ناجا عنوان کرد  
**ردپای سلاح سرد**  
**در ۴۰ درصد پرونده‌های قتل**

«ممنوعیت حمل سلاح سرد باید هر چه سریع‌تر توسط مجلس پیگیری و به نتیجه برسد، چراکه بیش از ۴۰ درصد قتل‌ها در کشور با سلاح سرد صورت می‌گیرد.» به گزارش ایلنا، سردار محمدرضا مقیمی، رئیس پلیس آگاهی ناجا با بیان این مطلب عنوان کرد: طرح ممنوعیت حمل سلاح سرد توسط افراد از سال ۱۳۸۶ تاکنون ۲ بار در مجلس هفتم و مجلس هشتم شورای اسلامی مطرح و هر دو بار در کمیسیون قضایی مجلس به دلایلی رد شد. وی خاطرنشان کرد: براساس بررسی‌های به عمل آمده از سال ۱۳۸۰ تاکنون به طور میانگین حدود ۳۵ تا ۴۵ درصد جرم قتل کشور با سلاح سرد از جمله قمه، قداره، چاقو و شمشیر صورت گرفته است. مقیمی افزود: طبق بررسی‌های انجام شده در ۴ ماهه اول سال جاری در شهرهای بزرگ ۶۰ درصد جرائم قتل با سلاح سرد اتفاق افتاده و به نظر می‌رسد چنانچه سلاح سرد در اختیار عاملان این جرائم نبود، چه‌بسا این جرائم نیز انجام نشده بود. رئیس پلیس آگاهی با تأکید بر اینکه در ۷۰ درصد نزاع‌های آتی، وسیله ارتکاب قتل، سلاح سرد بوده است، تصریح کرد: در صد بالایی از حاملان سلاح سرد جوانان بوده‌اند، بنابراین تأکید کارشناسان جنایی بیشتر بر مقابله با حمل و به کارگیری سلاح سرد است. وی یادآور شد: در مجموع حمل سلاح سرد توسط افراد، احتمال استفاده از آن در هنگامه خشم و در شرایطی که آستانه تحمل آنها پایین آمده یا در مواقعی که قصد قدرتمندی دارند را افزایش می‌دهد.

**افزایش کیدچرب در کودکان**



«میانگین سن ابتلا به بیماری کیدچرب از سنین بزرگسالی به کودکان و نوجوانان در حال تغییر است.» به گزارش «وطن امروز» علی هاشمی کنی، متخصص تغذیه با بیان این مطالب عنوان کرد: در حال حاضر به دلیل تغییر الگوهای غذایی و تمایل کودکان و نوجوانان به غذاهای پرچرب، پرادویه، فست‌فودها و تنقلاتی مانند چیپس، پفک و نوشابه، میزان ابتلای آنها به کید چرب بیشتر شده است. به گفته این متخصص تغذیه، کودکان مبتلا به کیدچرب بیماری‌هایی مانند دیابت، فشارخون و انواع بیماری‌های قلبی عروقی را در پیش دارند. هاشمی کنی مهم‌ترین اقدام در زمینه پیشگیری از این بیماری را غفلت نکردن از تغذیه کودکان دانست و اظهار داشت: خانواده‌ها باید غفلت ایجاد شده درباره تغذیه خود و کودکان را پیگیری کنند. وی افزود: باید از غذاهای غربی دوری کنیم و غذاهای سنتی را جایگزین آن کنیم. همچنین غذاهای سرخ‌کردنی، فست‌فود، نوشابه و نوشیدنی‌های کارخانه‌ای و گازدار را به حداقل رسانده و از میوه‌ها و سبزی‌های طبیعی بیشتر استفاده کنیم. هاشمی کنی فعالیت بدنی و ورزشی را مهم‌ترین عامل سلامتی دانست و یادآور شد: داشتن برنامه منظم ورزشی روزانه و پیاده‌روی ۲ بار در روز به مدت ۴۵ دقیقه بسیار مفید است و می‌تواند عامل مهمی برای دفع مواد زائد ذخیره شده در بدن باشد.

**برگزاری همایش ملی**  
**نقش کودک در توسعه پایدار**

دومین همایش ملی نقش کودک و نوجوان در توسعه پایدار با رویکرد HSE برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز» دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران در نظر دارد ضمن ارزشیابی و کارشناسی واحدهای فعال در حوزه کودک و نوجوان، دومین همایش ملی نقش کودک و نوجوان را در توسعه پایدار با رویکرد HSE برگزار کند. همچنین در این همایش، ۵۰ واحد منتخب آموزشی با بهره‌گیری از تجربه‌های همایش پیشین معرفی می‌شوند. براساس این گزارش، این همایش ۲۳ شهریورماه ۱۳۹۵ در محل دانشگاه تهران و نمایشگاه کودک، نوجوان و خانواده برگزار خواهد شد. همچنین نمایشگاه و کارگاه‌هایی درباره همین موضوع از تاریخ ۲۰ شهریورماه ۱۳۹۵ به مدت ۴ روز در محل نماز جمعه تهران برپا می‌شود.

پرونده ۷ هزار قربانی فاجعه منای هیچ نتیجه‌ای به سالروز این حادثه نزدیک می‌شود

# هزار پرسش بی‌پاسخ!؟

■ نتایج پیگیری‌های وزارت امور خارجه همچنان مسکوت مانده است



گروه اجتماعی: ایران یکی از ۳۹ کشوری است که نام زائرانش در زمره جان‌باختگان فاجعه منا قرار گرفت و نزدیک به ۴۶۵ نفر از حاجیان خویش را از دست داد و این فاجعه هولناک، قلب تمام خانواده‌های حاجیان و ایرانیان را جرحیه‌دار کرد. اما آنچه بیشتر دل ایرانیان را در طول اتفاقات و فجاج سال گذشته به درد می‌آورد، عملکرد عجیب و توهین‌آمیز سعودی‌ها در قبال حاجیان و بویژه ایرانیان بود. یکی از مواردی که اوج فساد سعودی‌ها در قبال حاجیان ایرانی را نشان داد، هشتم فروردین ۱۳۹۴ شکل گرفت که ۲ پلیس سعودی قصد تجاوز به ۲ نوجوان زائر خانه خدا را داشتند. پس از این حادثه تلخ بود که مدیران کشورمان خواستار محاکمه ۲ پلیس خطاکار سعودی شدند و ادامه اعزام عمره مفرده را منوط به محکوم شدن پلیس‌های سعودی دانستند اما مقامات سعودی نه تنها تا به امروز عذرخواهی رسمی انجام نداده‌اند بلکه حکم ۲ پلیس خاطی را در دادگاهی غیرعلنی و بدون حضور شاکیان صادر کرده‌اند و از اجرای احکام صادره امتناع دارند.

■ نخستین حادثه تلخ حج ۹۴

تسنیم در این‌باره نوشت: نخستین فاجعه تلخ حج تمتع سال گذشته در مسجدالحرام اتفاق افتاد و یکی از جرقه‌های نصب‌شده در مسجدالحرام بنا به دلایلی که همچنان مبهم است سقوط کرد و باعث جان‌باختن ۱۰۷ زائر و مجروح شدن ۲۳۸ زائر دیگر شد که در این میان ۱۱ زائر ایرانی نیز جان خود را از دست دادند. اما مسئولان حج عربستان پس از این حادثه تلخ بدون هیچ عذرخواهی رسمی یا تحقیق و ارائه مستندات به توجیه و فرار از پاسخگویی پرداختند و باد و توفان را دلیل سقوط جرقه‌ها و جان‌باختن زائران خانه خدا دانستند.

■ قربانی شدن حجاج در منا

دوم مهرماه سال ۱۳۹۴ همزمان با عید قربان در مراسم رمی جمرات فاجعه‌های تلخ در خیابان ۲۰۴ منطقه منا به وقوع پیوست که تاکنون در تاریخ حج بی‌سابقه بوده و همچنان علل آن در حال‌های از ابهام قرار دارد. هزاران نفر از حجاج در حالی که عازم مراسم رمی جمرات بودند براثر بسته شدن راه ورودی جمرات از سوی نیروهای سعودی دچار ازدحام، فشرده‌گی و برخورد با یکدیگر شده و پس از روی زمین افتادن، جان خویش را از دست دادند، در حالی که هیچ‌گونه توجیهی برای این حادثه تلخ که منجر به قربانی شدن ۷ هزار نفر از حاجیان کشورهای مسلمان شد، وجود ندارد.

■ فراکتی سعودی‌ها درباره فاجعه منا

اسرار زائران ایرانی که در فاجعه منا در خیابان ۲۰۴ جان باختند ۴۶۴ شهید بود. پس از گذشت چند روز از

پیگیر حکم قضایی برای برخورد با تولیدکنندگان و فروشندگان البسه غیرمتعارف است. به گفته سخنگوی ناجا، تهیه پیش‌نویس لایحه بزرگ از دیگر اقدامات ناجا بود که پس از امضا استان‌ها نیز اطلاع‌رسانی شد. این طرح در سراسر استان‌ها اجرا شد و ۳ هزار و ۶۲۷ واحد صنعتی متخلف شناسایی شده، مورد تذکر قرار گرفتند و برای آنها اخطاریه صادر شد که از بین واحدهای متخلف ۸۲۵ واحد به تذکرات توجیهی تکره و پلمب شدند.

مشاور سازمان سنجش اعلام کرد  
**۲۱ آبان؛ برگزاری آزمون استخدامی**

گروه اجتماعی: مشاور عالی سازمان سنجش کشور زمان برگزاری آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی را اعلام کرد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش کشور در این باره بیان داشت: آزمون استخدامی دولتی ۲۱ آبان ماه برگزار خواهد شد و داوطلبان در این روز با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. مشاور عالی سازمان سنجش کشور درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی



## «خاله لیلا» سلطان شیشه دروازه غار دستگیر شد

گروه اجتماعی: سرکلانتر هفتم پلیس پایتخت از دستگیری سلطان شیشه دروازه غار در جنوب تهران معروف به «خاله لیلا» به همراه همدستش «خاله نسرین» خبر داد. به گزارش میزان، سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، سرکلانتر هفتم پلیس پایتخت با اعلام این خبر گفت: اقدام اطلاعاتی مأموران از مخفیگاه متهمان مقادیری مواد روانگردان شیشه و آلات و ادوات جرم کشف شد. وی افزود: با توجه به اینکه عملیات در حضور قاضی دادگاه انقلاب انجام شد به دستور وی مخفیگاه‌ها و محل‌های تردد متهمان پلمب و به نفع دولت صادره شد. سرهنگ موقوفه‌ای تصریح کرد: با هماهنگی انجام شده با دادسرای انقلاب اسلامی، شهرداری منطقه ۱۲ تهران،

**آلای شهر**

معاون محیط‌زیست استان تهران خبر داد  
**هوای تهران در شرایط ناسالم**



هوای تهران با میانگین شاخص کیفی ۱۰۳ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران درباره کیفیت هوای روز دوشنبه پایتخت، اظهار داشت: براساس داده‌های به دست آمده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی، هوای تهران در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۱ روز دوشنبه (دربوز) در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. وی به مهر عنوان کرد: افزایش میزان میانگین ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون به ۱۰۳ بیانگر قرارگیری کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه است.

**انفجار مهیب پست برق**  
**در غرب تهران**

یکشنبه‌شب با بروز انفجار در پست برق شهید فیروزی ستارخان، برق این محدوده با صدای مهیبی قطع شد و این قطعی برق تا ساعات اولیه بامداد روز دوشنبه ادامه داشت. به گزارش تسنیم، ساعات پایانی یکشنبه شب صدای مهیب انفجار در محدوده خیابان ستارخان و قطعی برق در این منطقه مردم این محدوده را وحشت‌زده کرد. پیگیری‌های اولیه حاکی از این است که صدای انفجار ناشی از بروز اشکال فنی در تأسیسات برق و نارسایی فنی در پست شهید فیروزی ستارخان بوده است. بر این اساس پس از بروز انفجار در این پست برق، بخشی از محدوده غرب تهران چند ساعت قطعی برق داشت تا اینکه با تأمین برق از پست‌های برق مناطق اطراف، مشکل قطعی برق در ساعات اولیه بامداد دوشنبه برطرف شد.

**کوتاه‌گوینا**

- دوازدهمین جلسه از سلسله نشست‌های معماری، تکنولوژی و هنر توسط کانون مهندسان معمار دانشگاه تهران با همکاری باغ‌موزه قصر در سالن فرخی‌زیدی این باغ‌موزه برگزار شد.
- محمد احمدی‌یافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از آمادگی کامل این شرکت برای ارائه خدمات مناسب به بازدیدکنندگان نمایشگاه شهر آفتاب خبر داد.
- عبدالله فتح‌اللهی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران از بافت‌های فرسوده منطقه ۱۷ بازدید کرد و از نزدیک در جریان آخرین وضعیت نوسازی و اقدامات انجام شده در این راستا قرار گرفت.
- نمایش و نقد فیلم مستند «شکارچی» به کارگردانی کنایون جهانگیری با حضور اسماعیل میرفرخایی، سیدسلیم غفوری و منتقدان فیلم و کارشناسان و علاقه‌مندان محیط‌زیست در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار شد.
- ناصر امانی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران در جلسه مشترک شورای اسلامی شهر تهران با فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی از لغو قانون استخدامی شهرداری تهران در لایحه پیشنهادی دولت انتقاد کرد.
- هادی ذاکری، شهردار منطقه ۱۳ با اشاره به اعلام نتایج آرزایی ۴ ماهه اول سال ۱۳۹۵ از سوی سامانه نظارت همگانی سازمان بازرسی شهرداری تهران بیان داشت: شهرداری منطقه ۱۳ با کسب امتیاز ۹۵/۶ در بین مناطق بیست‌ودوگانه در وضعیت عالی به جهت رسیدگی به درخواست‌ها و شکایات شهروندان قرار گرفت. همچنین عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از زباله‌گردهای فاقد مجوز قانونی در سطح منطقه ۲ خبر داد.
- محمد مهدی گلمکانی، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار در نشست دوره‌ای مناطق بیست‌ودوگانه با اشاره به موقعیت حساس منطقه ۱۷ خواستار حضور فعال مدیران و کانون‌های محیط‌زیست محلات منطقه ۱۷ شد و افزود: باید شعار «شهر تازه» را به واقعیت تبدیل کرد که لازمه آن توجه به تنوع زیستی غنی، آب سالم، زمین پاک، هوا و انرژی پاک است.
- نمایشگاهی از آخرین دستاوردهای «هدست‌های واقعیت مجازی» توسط موزه علوم و فناوری با همکاری آزمایشگاه واقعیت مجازی دانشگاه صنعتی خواجه‌نصیرالدین طوسی برگزار شد.